Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Углеродовского городского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

            Постановление

25.11.2014                                           №  133                                    п. Углеродовский

О  внесении изменений в постановление
Администрации Углеродовского
городского поселения от 24.10.2013 № 84
«Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского  поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»

В соответствии с   решением Собрания депутатов Углеродовского городского  поселения от 24.11.2014 № 62 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 26.12.2013     № 41 «О бюджете Углеродовского городского  поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь  ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы  Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»  изменения  согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Углеродовского
городского  поселения                                                      Е.П. Буравикова

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
         Углеродовского   городского    поселения
от 25.11.2014 № 133

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 №84 «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»:
1.Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	Общий объем финансирования муниципальной программы     составляет – 6713,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году –     1259,2 тыс. рублей;
в 2015 году –     891,7 тыс. рублей;
в 2016 году –     912,5 тыс. рублей;
в 2017 году –     912,5  тыс. рублей;
в 2018 году –     912,5  тыс. рублей;
в 2019 году –      912,5  тыс. рублей;
в 2020 году –      912,5  тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 446,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 446,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -    0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета  района— 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 29,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -    0,0 тыс. рублей.

За счет средств   бюджета поселения— 6238,4 тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2014 году — 784,2  тыс. рублей;
в 2015 году — 891,7  тыс. рублей;
в 2016 году — 912,5 тыс. рублей;
в 2017 году –-912,5  тыс. рублей;
в 2018 году –   912,5  тыс. рублей;
в 2019 году –   912,5  тыс. рублей;
в 2020 году -  912,5 тыс. рублей.»

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы     составляет – 6713,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году –     1259,2 тыс. рублей;
в 2015 году –     891,7 тыс. рублей;
в 2016 году –     912,5 тыс. рублей;
в 2017 году –     912,5  тыс. рублей;
в 2018 году –     912,5  тыс. рублей;
в 2019 году –      912,5  тыс. рублей;
в 2020 году –      912,5  тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 446,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 446,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -    0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета  района— 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 29,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -    0,0 тыс. рублей.

За счет средств   бюджета поселения— 6238,4 тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2014 году — 784,2  тыс. рублей;
в 2015 году — 891,7  тыс. рублей;
в 2016 году — 912,5 тыс. рублей;
в 2017 году –-912,5  тыс. рублей;
в 2018 году –   912,5  тыс. рублей;
в 2019 году –   912,5  тыс. рублей;
в 2020 году -  912,5 тыс. рублей.»

3.В подпрограмме «Содержание уличного освещения Углеродовского городского  поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет
5024,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году–   498,9  тыс. рублей;
в 2015 году –  738,2  тыс. рублей;
в 2016 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2017 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2018 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2019 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2020 году –  757,5  тыс. рублей.»

4.Раздел 4. « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы   муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения  –5024,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году–   498,9  тыс. рублей;
в 2015 году –  738,2  тыс. рублей;
в 2016 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2017 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2018 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2019 году –  757,5  тыс. рублей;
в 2020 году –  757,5  тыс. рублей.»

5.В подпрограмме «Благоустройство территории  Углеродовского городского поселения» муниципальной программы раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения  -1180,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 251,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 153,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 155,0 тыс. рублей.»

4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению   подпрограммы» изложить в редакции:
  «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения  -1180,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 251,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 153,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 155,0 тыс. рублей.»

5. В паспорте  подпрограммы ««Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского поселения»  муниципальной программы раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы  всего составляет 508,7 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году –  508,7 тыс. рублей;
в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –      0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета — 446,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 446,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -     0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета  района— 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 29,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -     0,0 тыс. рублей.

За счет средств   бюджета поселения— 33,7  тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2014 году — 33,7  тыс. рублей;
в 2015 году —   0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —   0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –-    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0 тыс. рублей.»

6. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению   подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы  всего составляет 508,7 тыс. руб., в том числе по годам:
 в 2014 году –  508,7 тыс. рублей;
в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –      0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета — 446,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 446,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -     0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета  района— 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году — 29,0 тыс. рублей;
в 2015 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -     0,0 тыс. рублей.

За счет средств   бюджета поселения— 33,7  тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2014 году — 33,7  тыс. рублей;
в 2015 году —   0,0 тыс. рублей;
в 2016 году —   0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –-    0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0 тыс. рублей.»

7. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

7
                              « Приложение № 5
к муниципальной  программе Углеродовского городского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный    исполнитель,
участники
муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-
ная
 программа
	Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство
	ВСЕГО
в том числе

	1259,2
	891,7
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5

	Администрация
Углеродовского городского поселения
	951

	1259,2
	891,7
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5

	Подпрограмма
	Содержание уличного освещения Углеродовского городскогопоселения
	ВСЕГО
АдминистрацияУглеродовского городского поселения
	951

	498,9
	 738,2
	757,5
	757,5
	7575
	757,5
	757,5

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	498,9
	 738,2
	757,5
	757,5
	7575
	757,5
	757,5

	Основное мероприятие 1.2.
	Информирование населения по вопросам содержания уличного освещения  Углеродовского городского поселения

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Углеродовского городского поселения
	ВСЕГО
Администрация Углеродовского городского поселения
	 951

	251,6
	153,5
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	251,6
	153,5
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	Основное мероприятие 2.3.
	Информирование населения по вопросам благоустройства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	Подпрограмма
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского поселения
	ВСЕГО
АдминистрацияУглеродовского городского поселения
	951

	508,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Углеродовского  городского
	951

	508,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

	Основное мероприятие 3.3
	Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

        8. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack] « Приложение № 6
к муниципальной программе Углеродовского городского  поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета  поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников
 на реализацию муниципальной  программы

	статус
	Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы
	Ответственный    исполнитель

	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство
	всего
	6713,4
	1259,2
	891,7
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5

	областной бюджет
	446,0
	446,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	  6238,4
	784,2
	891,7
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Содержание уличного освещения Углеродовского городского  поселения
	всего
	5024,6
	498,9
	738,2
	757,5
	 757,5
	 757,5
	 757,5
	 757,5

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджеты поселений
	5024,6

	 498,9
	738,2
	757,5
	757,5
	757,5
	757,5
	757,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории  Углеродовского городского  поселения
	всего
	1180,1
	251,6
	153,5
	155,0
	 155,0
	155,0
	 155,0
	155,0

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджеты поселений
	1180,1
	251,6
	153,5
	155,0
	 155,0
	155,0
	 155,0
	155,0

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Углеродовского городского  поселения
	всего
	508,7
	508,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	446,0
	446,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	33,7
	33,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

 Глава Углеродовского городского поселения                                                                         Е.П.Буравикова
14